
第 36回 筑後地区がん薬物療法研修会 

 

拝啓 時下先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記要領にて「第 36回 筑後地区がん薬物療法研修会」を開催する運びとなりました。 

本研修会はがん薬物療法に関して EBMに基づいた情報をわかりやすく提供し、がん治療に携わる先生方、また専

門でない先生方におかれましても、お気軽に参加いただけることを目指しております。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、多数のご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日時：２０１９年７月１０日（水） １９：００～２１：００ 

会場：久留米シティプラザ ４F 「中会議室」 

久留米市六ツ門８－１ TEL：０９４２-３６-３０００ 

 

 

≪製品紹介≫ １９：００～１９：１０  「 オプジーボ点滴静注 」 小野薬品工業株式会社 

 

≪一般演題≫ １９：１０～１９：３０ 

『 胃がん・大腸がんの化学療法～XELOX編～ 』 

朝倉市立朝倉診療所 薬剤部 林田 栄一 先生 

≪特別講演≫ １９：３０～２１：００ 

座長 清和会長田病院 薬剤科 科長代行 永島 孝章 先生 

『 平成～令和で皮膚がん治療はどう変わり、今後どのようになるのか⁉ 』 

久留米大学医学部 皮膚科 講師 猿田 寛 先生 

 

 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師の研修カリキュラム〔項目番号 Ⅴ-２〕（90分）１単位に該当します。 

＊福岡県筑後地区病院薬剤師会１単位（区分２）の認定を受けております。 

＊日本薬剤師研修センター認定研修１単位が取得できます。 

＊研修カードをお持ちの方は忘れずにご持参ください。 

★研修カードをお持ちでない方は、7/1より日本薬剤師研修センターのシステム変更に伴い、認定研修単位取得には 

薬剤師の免許番号とご氏名が必須となりました。 

つきましては、受付にて単位をご希望の場合は、薬剤師免許番号が確認できる物を必ずご持参下さい。 

薬剤師免許番号が確認できない場合は、単位取得ができませんので何卒ご了承ください。 

＊日本薬剤師会生涯学習支援システム JPALSの研修コード、（一社）久留米三井薬剤師会または 

（公社）福岡県薬剤会のホームページに記載されますのでご確認ください。 

＊当日は軽食をご用意しております。 

＊会費としては５００円を頂戴しております。 

共催 

（一社）福岡県病院薬剤師会 

（一社）久留米三井薬剤師会/筑後地区がん薬物療法研修会/福岡県病院薬剤師会筑後支部 

NPO法人よりよい地域医療を応援する会 

小野薬品工業株式会社/ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社 


